
ES Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas (EaSI) 2014.-2020.gadam līdzfinansētais
projekts VS/2015/0206



KĀ IESAISTĪTIES PROJEKTĀ

UZŅĒMUMI AUKLES



Atlases process un kritēriji

Uzņēmumi kontroles 
izlasē

Uzņēmumi eksperimenta 
izlasē

līdz 150  pakalpojuma 
saņēmēju

līdz 150 pētījuma 
dalībnieku

• brīvprātīga pieteikšanās
• nodokļu parādu pārbaude
• darbinieku pieteikšanās (anketēšana)

atbilstība projekta kritērijiem:
- vismaz viens bērns vecumā līdz 6 gadiem (ieskaitot)
- nestandarta darbalaiks (darba dienās līdz plkst. 8:00 un pēc 18:00, kā arī brīvdienās = ārpus bērnu aprūpes un 

PII standarta pakalpojumu sniegšanas laika)
• konsultācijas ar atlasītiem darbiniekiem / pakalpojuma modelēšana
• pašvaldību un darba devēju līdzfinansējuma iespēju apzināšana

- Rīgas, Jelgavas un 
Valmieras teritorijā 
(citā teritorijā, ja ir 

ekonomiskā, 
darbinieku 

rezidences sasaiste ar 
pamatteritoriju)

- nestandarta darba 
laika grafiks



Projekta ietvaros iespējams īstenot vienu no 
diviem elastīgā BUP līdzfinansējuma 

modeļiem

Subsidētā 
BUP 

organizācija

Aukle bērna 
dzīvesvietā vai 

savā dzīvesvietā

24/7 
diennakts 

bērnudārzs

Subsidētā 
BUP 

organizācija

Individuālais BUP                Kolektīvais BUP



KĀ KĻŪT PAR PAKALPOJUMA 
SNIEDZĒJU?

Pēc lēmuma paziņošanas jāslēdz līgums ar vecāku

Jāaizpilda dokumenti un jāpiedalās LM organizētā 

iepirkuma procedūrā

Prasme sniegt pirmo palīdzību

Jāreģistrējas IKVD un VID

Obligātā veselības pārbaude



PAKALPOJUMA SNIEGŠANA UN 
ATSKAITE

1. Starp 
pašvaldību, 

vecāku, BUPS un 
darba devēju 
tiek noslēgts 
četrpusējais 

līgums 

2. BUPS un pakalpojuma 
saņēmējs 2 dienu laikā 
saskaņo pakalpojuma 

sniegšanas grafiku 
(grafiks tiek saskaņots katra 

mēneša sākumā un parakstīts 
2 eksemplāros) 

3. Aukle sniedz 
pakalpojumu pēc 

grafika un līdz 
katra mēneša 
30.datumam 

iesniedz atskaiti 
pašvaldībā    

Pirms līguma noslēgšanas 
vecāks vienojas ar savu 
darba devēju par darba 
devēja līdzmaksājuma 

daļas apmēru V- X 
pakalpojuma saņemšanas 

mēnesī

4. Pašvaldība 3 
darba dienu 

laikā pēc 
atskaites 

iesniegšanas 
pārbauda to

paraksta

5. Apmaksā 
pakalpojumu 15 

darba dienu 
laikā no 
atskaites 

iesniegšanas

6. Uzdod 
noteiktajā 

termiņā novērst 
neatbilstības 
atskaitē vai 

pakalpojumā

darba devējs paziņo 
pašvaldībai sava 

līdzmaksājuma apmēru 



Paldies par uzmanību!

Kontakti: iveta.baltina@lm.gov.lv
67782961, 29475777

www.lm.gov.lv

Twitter:@Lab_min
https://www.facebook.com/labklajibasministrija

Flickr.com: Labklajibas_ministrija

Youtube.com/labklajibasministrija

Draugiem.lv/labklajiba

mailto:Maksims.Ivanovs@lm.gov.lv
http://www.lm.gov.lv/

